2

 (
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГОРСК»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
.
)
 [image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 17.10.2025 № 1114

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.12.2022 № 1157 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан», переданной на муниципальный уровень, и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов»

	В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 02.09.2025 № 882 «Об изменении наименования Комитета по образованию Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и утверждении Устава Управления образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившими силу некоторых правовых актов»

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. В постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 30.12.2022 № 1157 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан», переданной на муниципальный уровень, и признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов» внести следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «Комитет по образованию» заменить словами «Управление образования».
1.2. В пункте 6 слова «председателя Комитета по образованию» заменить словами «начальника Управления образования».
2. В приложение «Административный регламент предоставления государственной услуги «Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан», переданной на муниципальный уровень» внести следующие изменения:
2.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «Комитетом по образованию» заменить словами «Управлением образования».
2.2. В пункте 2.2 раздела 2 слова «Комитетом по образованию» заменить словами «Управлением образования».
2.3. В абзаце 3 пункта 2.3 раздела 2 слова «Пенсионным фондом Российской Федерации» заменить словами «Фондом пенсионного и социального страхования Российской Федерации».
3. [bookmark: _Hlk96356199]Отделу информационных технологий и связи с общественностью разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области Т.В. Токареву.

Глава муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области 			      А.А. Терлецкий

image1.png